
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους 
Ζωής της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), 
για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τομε-
ακών Στατιστικών της Ελληνικής Στατιστικής Αρ-
χής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από Ιανουάριο έως 
και Ιούνιο 2025.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλ-
λογής Πρωτογενών Δεδομένων της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από 
Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-
κής Βορείου Ελλάδος της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από Ιανουάριο 
έως και Ιούνιο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 433/Α1-331 (1) 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στα-
τιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κό-
στους Ζωής της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από Ιανουάριο έως 
και Ιούνιο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής  
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114), 

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176/Α) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφαλαί-

ου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία  ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2025 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημοσί-

ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-

ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός 

αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» - 

Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ). 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.02.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140, διορθώσεις σφαλμάτων Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-

στικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής της 

ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών και συγκεκριμένα:

1) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 

ολοκλήρωση της επεξεργασίας των ερωτηματολογίων 

της Απογραφής Κτιρίων, τη διενέργεια ελέγχων ορθότη-

τας και πληρότητας στη βάση των στοιχείων της Απο-

γραφής Κτιρίων και την εξαγωγή των αποτελεσμάτων 

για τα χαρακτηριστικά τους (υλικά κατασκευής, χρήση, 

περίοδος κατασκευής κ.λπ.).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 206

1565

28.01.2025 08:44:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1566 Τεύχος B’ 206/27.01.2025

2) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
κατάρτιση σχεδίων πινάκων με τα αποτελέσματα της 
Απογραφής Κτιρίων, καθώς και στον έλεγχο και τη μορ-
φοποίηση των παραγόμενων πινάκων, προκειμένου να 
δημοσιευθούν στην ιστοσελίδα της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

3) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
κατάρτιση των μεταδεδομένων των αποτελεσμάτων της 
Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών 2021 (Ενιαία Μορφή 
Δομής Μεταδεδομένων-SIMS) για ανάρτηση στην ιστο-
σελίδα της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

4) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην με-
λέτη ανάπτυξης του συστήματος για την κατάρτιση του 
Στατιστικού Μητρώου Πληθυσμού και την ενημέρωσή 
του από στοιχεία διοικητικών πηγών.

5) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
μελέτη ανάπτυξης του συστήματος για την κατάρτιση - 
ενημέρωση του Στατιστικού Μητρώου Κτιρίων.

6) Έκτακτη και επείγουσα εργασία για την κατάρτιση 
και διαβίβαση στη Eurostat νέων στατιστικών (δείκτης 
υπερβάλλουσας θνησιμότητας) που αφορούν στους 
εβδομαδιαίους θανάτους και την ανακοίνωση των στοι-
χείων σε μηνιαία βάση. 

7) Έκτακτη και επείγουσα εργασία για τη μελέτη, κα-
τάρτιση και έλεγχο νέων στατιστικών που αφορούν σε 
στοιχεία μηνιαίων γεννήσεων.

8) Επείγουσα εργασία που αφορά στον έλεγχο, την 
κωδικογράφηση και την αποσφαλμάτωση των δελτίων 
Φυσικής Κίνησης Πληθυσμού 2024, για τις ανάγκες της 
έγκαιρης αποστολής στην Eurostat των στοιχείων των 
εβδομαδιαίων θανάτων.

9) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
εφαρμογή αυτοματοποιημένων κανόνων κωδικογράφη-
σης του επαγγέλματος στα δελτία γεννήσεων.

10) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
αναθεώρηση του υπολογιζόμενου πληθυσμού, με βάση 
τα στοιχεία της Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών 2021, 
για τη μεσο-απογραφική περίοδο 2011-2021.

11) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
κατάρτιση και διαβίβαση στη Eurostat στοιχείων φυσικής 
κίνησης (γεννήσεις, θάνατοι), μεταναστευτικών ροών και 
εκτιμώμενου πληθυσμού νωρίτερα από τις προβλεπό-
μενες προθεσμίες διαβίβασης με βάση τους σχετικούς 
Κανονισμούς, προκειμένου να χρησιμοποιηθούν ως 
εισροές για την κατάρτιση των βραχυπρόθεσμων προ-
βολών έτους 2025. 

12) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στη 
μελέτη και τον έλεγχο των αποτελεσμάτων των βραχυ-
πρόθεσμων προβολών έτους 2025, καθώς και τη μελέτη 
της μεθοδολογίας κατάρτισης των επόμενων μακροπρό-
θεσμων προβολών.

13) Έκτακτη εργασία που αφορά στην αλλαγή των 
προγραμμάτων της ηλεκτρονικής εφαρμογής της Έρευ-
νας Εργατικού Δυναμικού, λόγω ενημέρωσης του ερω-
τηματολογίου με τις νέες μεταβλητές.

14) Έκτακτη εργασία που αφορά στην παραγωγή των 
καταλόγων των νέων μονάδων επιφάνειας λόγω του επα-
νασχεδιασμού του δείγματος της Έρευνας Εργατικού 
Δυναμικού.

15) Έκτακτη εργασία που αφορά την αναθεώρηση των 
αποτελεσμάτων της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού με 

βάση τα αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυσμού-Κα-
τοικιών 2021.

16) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά σε 
βελτιώσεις στην ηλεκτρονική εφαρμογή της Έρευνας 
Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας.

17) Επείγουσα εργασία που αφορά στην επεξεργασία 
των ερωτηματολογίων της Έρευνας Κόστους και Κενών 
Θέσεων Εργασίας, Δ’ τριμήνου 2024 και Α’ τριμήνου 2025 
με τη διενέργεια ελέγχων ποιότητας και ορθότητας, με 
αξιοποίηση στοιχείων διοικητικών πηγών.

18) Έκτακτη εργασία που αφορά τις προπαρασκευ-
αστικές εργασίες της Έρευνας Κόστους Εργασίας στις 
Επιχειρήσεις έτους αναφοράς 2024 που θα διενεργηθεί 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

19) Έκτακτη εργασία που αφορά στην επεξεργασία 
των δεδομένων διοικητικών πηγών (ΠΣ «ΕΡΓΑΝΗ», ΕΑΠ) 
και τη διενέργεια ελέγχων ποιότητας, πληρότητας και 
ορθότητας για την κατάρτιση των σχετικών δεικτών με-
ταβολής μισθών. 

20) Έκτακτη εργασία που αφορά στη μελέτη εφικτότη-
τας κατάρτισης δείκτη μισθολογικού κόστους με βάση 
τα στοιχεία διοικητικών πηγών.

21) Επείγουσα εργασία που αφορά στην οργάνωση 
και διενέργεια της Έρευνας Εισοδήματος και Συνθηκών 
Διαβίωσης των Νοικοκυριών έτους 2025, σύμφωνα με 
τις ρυθμίσεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1700. 

22) Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
ενημέρωση του μοντέλου μετατροπής του καθαρού ει-
σοδήματος σε ακαθάριστο (συλλογή πληροφοριών από 
διοικητικές πηγές για την κοινωνική ασφάλιση και τη 
φορολογία, ανά συνιστώσα εισοδήματος) για τις ανάγκες 
της έρευνας Εισοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των 
Νοικοκυριών, έτους 2024.

23) Επείγουσα εργασία για την οργάνωση της Έρευνας 
Οικογενειακών Προϋπολογισμών έτους 2026, σύμφωνα 
με τις ρυθμίσεις του Κανονισμού για τις κοινωνικές στα-
τιστικές (IESS) 2019/1700.

24) Επείγουσα εργασία για την επίσπευση των ελέγχων 
και της επεξεργασίας των στοιχείων της Έρευνας Οικογε-
νειακών Προϋπολογισμών έτους 2024, στο πλαίσιο της 
εκτίμησης των αποτελεσμάτων για τις ανάγκες των Εθνι-
κών Λογαριασμών και του Δείκτη Τιμών Καταναλωτή.

25) Έκτακτη και επείγουσα εργασία για την υποστήρι-
ξη των εργασιών της Ομάδας Εργασίας για την Έρευνα 
Υγείας έτους 2025.

26) Έκτακτη εργασία που αφορά στις στατιστικές ισό-
τητας και μη διακρίσεων, στο πλαίσιο συμμετοχής σε 
ειδική ομάδα εργασίας (TF Equality).

27) Έκτακτη εργασία για την επεξεργασία των στοι-
χείων της πιλοτικής έρευνας για κοινωνικές διακρίσεις.

28) Εποχικές και επείγουσες εργασίες για τη συλλογή 
και επεξεργασία των δεδομένων για την κατάρτιση του 
Εθνικού και του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Κατανα-
λωτή, βάσει Κανονισμού.

29) Εποχικές και επείγουσες εργασίες για τη διενέργεια 
των Ερευνών Ισοτιμιών Αγοραστικής Δύναμης (σχεδια-
σμός και οργάνωση ερευνών, διενέργεια προέρευνας, 
συλλογή στοιχείων, λογικοί έλεγχοι, κατάρτιση datasets, 
επικύρωση και διαβίβαση στοιχείων στην Eurostat, σύντα-
ξη Έκθεσης, επικαιροποίηση του Inventory), που διενερ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1567Τεύχος B’ 206/27.01.2025

γούνται στο πλαίσιο Συμφωνίας Χρηματοδότησης (grant) 
που έχει συνάψει η ΕΛ.ΣΤΑΤ. με την Ευρωπαϊκή Επιτροπή.

30) Επείγουσες εργασίες στο πλαίσιο κατάρτισης του 
δείκτη τιμών κατοικιών (HPI) και διαβίβασης των στοι-
χείων στη Eurostat.

31) Έκτακτες και επείγουσες εργασίες για την εφαρμο-
γή της νέας ταξινόμησης COICOP18 στον Εναρμονισμένο 
και τον Εθνικό Δείκτη Τιμών Καταναλωτή.

7. Την υπό στοιχεία 230/Α2-99/10.01.2025 (ΑΔΑ: 
ΨΦΟΧ6ΣΙ-9ΕΜ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
και α/α 27, ποσού διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(230.000,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2025 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Διευθύνσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, 
του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 
μέχρι και Ιούνιο 2025.

8. Το υπό στοιχεία Β4-891/13.12.2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και 
Κόστους Ζωής.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, 
Απασχόλησης και Κόστους Ζωής.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ανά μήνα και ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής: α) 
μέχρι είκοσι (20) για μέχρι σαράντα (40) υπαλλήλους της 
παραπάνω Διεύθυνσης και β) μέχρι είκοσι (20) για μέχρι 
δύο (2) υπαλλήλους των ΠΥΣ Ημαθίας και Άρτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2025 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 434/Α1-332 (2) 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τομε-
ακών Στατιστικών της Ελληνικής Στατιστικής Αρ-
χής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από Ιανουάριο έως 
και Ιούνιο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής  
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114), 

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176/Α) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφαλαί-
ου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία  ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2025 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» - 
Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ). 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.02.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140, διορθώσεις σφαλμάτων Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Το-
μεακών Στατιστικών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

1) Έρευνα εμπορευματικής και επιβατικής κίνησης 
πλοίων στους Λιμένες της Χώρας: συνεργασία με τους 
παρόχους πρωτογενών-διοικητικών δεδομένων (Λιμε-
ναρχεία, ναυτιλιακές εταιρείες και ναυτιλιακούς πράκτο-
ρες) για την πληρέστερη συμπλήρωση των ερωτηματο-
λογίων, επεξεργασία ερωτηματολογίων και διενέργεια 
περαιτέρω ποιοτικών ελέγχων στα συλλεγόμενα στοι-
χεία και τις παραγόμενες στατιστικές.

2) Απογραφή Πλοίου και Πληρώματος της 20ής Σε-
πτεμβρίου 2024: επεξεργασία των ερωτηματολογίων.

3) Έρευνα Οδικών Τροχαίων Ατυχημάτων: έλεγχος, 
κωδικογράφηση και διόρθωση λαθών των ερωτηματο-
λογίων. Συνεργασία (είναι σε εξέλιξη) με τη Διεύθυνση 
Τροχαίας Αστυνόμευσης της Ελληνικής Αστυνομίας για 
την δυνατότητα ηλεκτρονικής διαβίβασης δεδομένων 
οδικών τροχαίων ατυχημάτων με στόχο την ταχύτερη 
επεξεργασία τους και την βελτίωση της ποιότητας των 
παραγόμενων στατιστικών.

4) Διενέργεια έρευνας Ποιοτικών Χαρακτηριστικών 
Ημεδαπών Τουριστών, έτους αναφοράς 2024: εντατικο-
ποίηση των διαδικασιών έγκαιρης συλλογής των στοι-
χείων από τους ιδιώτες συνεργάτες και την επεξεργασία 
τους, σε σύνολο Χώρας.

5) Εργασίες ενίσχυσης της συλλογής στοιχείων της 
έρευνας καταλυμάτων σύντομης διαμονής (ενοικιαζό-
μενα), έτους αναφοράς 2024, σε περιοχές με χαμηλή 
απόκριση, ως την κατάρτιση των οριστικών στοιχείων. 
Περαιτέρω ενημέρωση του Στατιστικού Μητρώου των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1568 Τεύχος B’ 206/27.01.2025

εν λόγω καταλυμάτων για τη βελτίωση του πλαισίου δι-
ενέργειας της έρευνας.

6) Εντατικοποίηση της συλλογής των στοιχείων για την 
έρευνα αφίξεων και διανυκτερεύσεων στα καταλύματα 
ξενοδοχειακού τύπου και κάμπινγκ για την περαιτέρω 
βελτίωση του ποσοστού απόκρισης των ερευνώμενων 
μονάδων.

7) Συμμετοχή στην Ομάδα Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) για 
την κατάρτιση των πινάκων 1-7 του Δορυφόρου Λογα-
ριασμού Τουρισμού, σε συνεργασία με το Υπουργείο 
Τουρισμού.

8) Συμμετοχή στις εργασίες του ΟΟΣΑ για τη σύνθεση 
τεχνικών προδιαγραφών κατάρτισης των πινάκων 8-10 
του Δορυφόρου Λογαριασμού Τουρισμού, σε συνεργα-
σία με το Υπουργείο Τουρισμού.

9) Μελέτη διεθνούς και ευρωπαϊκής μεθοδολογίας για 
τους δείκτες μέτρησης της βιωσιμότητας του τομέα του 
τουρισμού. Διερεύνηση διαθέσιμων πηγών στοιχείων 
για τη Χώρα και κατάρτιση πρώτου συνόλου δεικτών 
μέτρησης της βιωσιμότητας στους τομείς οικονομίας, 
απασχόλησης, κοινωνίας - πολιτισμού, περιβάλλοντος, 
ψηφιοποίησης.

10) Μελέτη διεθνών και ευρωπαϊκών καλών πρακτι-
κών και μεθοδολογίας για τη χρήση δεδομένων κινητής 
τηλεφωνίας, στο πλαίσιο των στατιστικών τουρισμού.

11) Πειραματική στατιστική για τα καταλύματα βραχυ-
χρόνιας μίσθωσης έτους αναφοράς 2023 και κατάρτιση 
αντίστοιχης ανακοίνωσης για το έτος αναφοράς 2024. 

12) Διαδικασίες εκσυγχρονισμού του τρόπου διενέρ-
γειας των ερευνών αφίξεων και διανυκτερεύσεων σε 
τουριστικά καταλύματα και ποιοτικών χαρακτηριστι-
κών ημεδαπών τουριστών με ανάπτυξη ηλεκτρονικών 
εφαρμογών.

13) Επείγουσες εργασίες ολοκλήρωσης των απαραίτη-
των διαδικασιών ενημέρωσης των μητρώων, τη συλλογή 
και επεξεργασία των ερωτηματολογίων των ερευνών 
Συμβολαιογράφων 2024 και Πτωχεύσεων 2024. Διερεύ-
νηση τρόπου άντλησης επιπλέον πληροφορίας για τις 
πτωχεύσεις μετά την αλλαγή του νόμου για τα Πτωχευ-
τικά Δικαστήρια και τη συγχώνευση Πρωτοδικείων και 
Ειρηνοδικείων.

14) Συνεργασία με το Ελληνικό Κτηματολόγιο για την 
άντληση των απαιτούμενων στοιχείων προκειμένου να 
ενσωματωθούν σταδιακά στην διενεργούμενη έρευνα 
Υποθηκοφυλακείων. Η συνεργασία κρίνεται αναγκαία 
λόγω της κατάργησης των Υποθηκοφυλακείων και της 
ένταξής στους στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

15) Εργασίες επαναδιαμόρφωσης των πινάκων των 
διαπραχθέντων αδικημάτων.

16) Συνεργασία με διοικητικές πηγές για την άντληση 
δεδομένων εγκληματικότητας και ποινικής δικαιοσύνης 
για την έγκαιρη συμπλήρωση σχετικών ερωτηματολογί-
ων και τη διαβίβασή τους στη Eurostat και άλλους διε-
θνείς οργανισμούς (OECD, UNECE, UNICEF, UNODC κ.λπ.).

17) Έκτακτες εργασίες προετοιμασίας για τη συμμετο-
χή στην Ειδική Ομάδα Εργασίας (Task Force EU survey 
on Gender-Based Violence) για τη νέα έρευνα για την 
Έμφυλη Βία.

18) Έκτακτες εργασίες με σκοπό την επεξεργασία των 
δεδομένων των κρατουμένων, αμέσως μετά τη λήψη 
του αρχείου από το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

19) Στατιστικές Συστήματος Κοινωνικής Προστασίας 
(ESSPROS): επείγουσες εργασίες για τη συλλογή στοιχείων 
από διοικητικές πηγές για την κατάρτιση για πρώτη φορά 
στατιστικών για τους δικαιούχους παροχών ανεργίας (UBR).

20) Έρευνα νοσηλευτικής κίνησης: επείγουσες εργα-
σίες σχετικά με επεξεργασία των στοιχείων της έρευνας 
για το έτος 2023.

21) Προετοιμασία και κατάρτιση Οικονομικών στοιχεί-
ων της Εκπαίδευσης 2022 και 2023.

22) Επιμέλεια και διαμόρφωση των πινάκων ιστοσελί-
δας για όλες τις βαθμίδες εκπαίδευσης.

23) Διερεύνηση δεδομένων διοικητικών πηγών για την 
έρευνα Ειδικής Αγωγής.

24) Συντονισμός και παρακολούθηση εργασιών.
7. Την υπό στοιχεία 230/Α2-99/10.01.2025 (ΑΔΑ: 

ΨΦΟΧ6ΣΙ-9ΕΜ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
και α/α 27, ποσού διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(230.000,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2025 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Διευθύνσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, 
του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 
μέχρι και Ιούνιο 2025.

8. Το υπό στοιχεία Β5-284/27.12.2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τομεακών Στατιστικών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τομεακών Στατιστικών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, για είκοσι (20) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2025 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 435/Α1-333 (3) 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλ-
λογής Πρωτογενών Δεδομένων της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από 
Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1569Τεύχος B’ 206/27.01.2025

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής  
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114), 

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176/Α) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφαλαί-
ου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία  ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2025 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» - 
Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ). 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.02.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140, διορθώσεις σφαλμάτων Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Συλλο-
γής Πρωτογενών Δεδομένων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

1) Επικοινωνία με επιχειρήσεις για τη συλλογή δεδομέ-
νων και τιμών για την κατάρτιση βραχυχρόνιων δεικτών 
(μηνιαίων και τριμηνιαίων) και επικοινωνία με επιχειρή-
σεις για την παροχή διευκρινίσεων επί των δεδομένων 
που έχουν συλλεγεί καθώς και για υπομνήσεις συμπλή-
ρωσης των ερωτηματολογίων, όπου απαιτείται. Έλεγχος 
και καταχώρηση τιμών (Ιανουάριος-Ιούνιος).

2) Επικοινωνία με νοικοκυριά για συλλογή δεδομένων 
και παροχή διευκρινίσεων όπου απαιτείται (Ιανουάριος - 
Ιούνιος).

3) Επικοινωνία με νοικοκυριά για την αξιολόγηση της 
συνεργασίας τους με τους ΙΣ (Ιανουάριος-Ιούνιος).

4) Παροχή οδηγιών και παρακολούθηση τήρησης του 
χρονοδιαγράμματος διενέργειας ανά έρευνα, παράδο-
ση/παραλαβή υλικού και συμπληρωματικών εντύπων 
σε/από ΙΣ που αδυνατούν να προσέλθουν σε ώρες εντός 
κανονικού ωραρίου (Ιανουάριος-Ιούνιος).

5) Προετοιμασία υλικού, επιστολών και ειδοποιήσεων 
προς τα νοικοκυριά και τις επιχειρήσεις του δείγματος 
των ερευνών (Εισοδήματος, Ενοικίων, ΕΟΠ, SBS κ.λπ.) 
(Ιανουάριος-Ιούνιος).

6) Λοιπές έκτακτες, επείγουσες ή εποχικές εργασίες 
σχετικά με τη διενέργεια των ερευνών και τη συλλογή 
τιμών και δεδομένων (Ιανουάριος-Ιούνιος).

7. Την υπό στοιχεία 230/Α2-99/10.01.2025 (ΑΔΑ: 
ΨΦΟΧ6ΣΙ-9ΕΜ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
και α/α 27, ποσού διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(230.000,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2025 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Διευθύνσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, 
του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 
μέχρι και Ιούνιο 2025.

8. Το υπό στοιχεία Β6-205/13.12.2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Συλλογής Πρωτογενών Δεδομένων.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλλογής Πρωτογενών 
Δεδομένων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για μέχρι είκοσι (20) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2025 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 436/Α1-334 (4) 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-
κής Βορείου Ελλάδος της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από Ιανουάριο 
έως και Ιούνιο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής  
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114), 

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1570 Τεύχος B’ 206/27.01.2025

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176/Α) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφαλαί-
ου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία  ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2025 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» - 
Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ). 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.02.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140, διορθώσεις σφαλμάτων Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-
στικής Βορείου Ελλάδος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

1) Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων των 
Ερευνών Διάρθρωσης Επιχειρήσεων (SBS) έτους 2024 
λόγω αύξησης του δείγματος για το χρονικό διάστημα 
Ιανουάριο έως Μάρτιο 2025.

2) Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων 
των Έρευνας Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης και 
Ηλεκτρονικού Εμπορίου ICT από τις Επιχειρήσεις λόγω 
αύξησης του δείγματος, για το χρονικό διάστημα Μάιο 
έως Ιούνιο 2025.

3) Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων των 
Ερευνών Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών λόγω 
αύξησης του δείγματος για το χρονικό διάστημα Ιανου-
άριο έως Ιούνιο 2025.

4) Ποιοτικοί έλεγχοι των ερωτηματολογίων της Έρευ-
νας Ιδιωτικής Νόμιμης Οικοδομικής Δραστηριότητας 
(ΙΝΟΔ) για το χρονικό διάστημα Ιανουάριο έως Ιούνιο 
2025.

5) Αυξημένες ανάγκες για εκπαιδευτικά σεμινάρια ιδι-
ωτών συνεργατών, λόγω αναθέσεων του νέου Μητρώου 
Ιδιωτών Συνεργατών, καθώς και των αναγκαίων αντικα-
ταστάσεων των ιδιωτών συνεργατών.

6) Επείγουσα εργασία που αφορά στον συντονισμό 
και την εποπτεία συλλογής στις ΠΥΣ, των ερευνών νοι-

κοκυριών και επιχειρήσεων της Διεύθυνσης Στατιστικών 
Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής (έρευνα 
εργατικού δυναμικού, έρευνα εισοδήματος και συνθη-
κών διαβίωσης των νοικοκυριών, έρευνα οικογενειακών 
προϋπολογισμών, έρευνα κόστους και κενών θέσεων 
εργασίας, δείκτης τιμών καταναλωτή) και τον ποιοτικό 
έλεγχο των πρωτογενών δεδομένων. 

7) Επείγουσες εργασίες ελέγχου και κωδικογράφη-
σης των Οδικών Τροχαίων Ατυχημάτων (ΔΟΤΑ) για την 
έγκαιρη διαβίβαση στην Κεντρική Υπηρεσία, ορθώς και 
πλήρως ελεγμένων στοιχείων για το χρονικό διάστημα 
Ιανουάριο έως Ιούνιο 2025. 

8) Ποιοτικοί έλεγχοι δελτίων της Ετήσιας Γεωργικής 
Έρευνας (ΕΓΕ) 2024 από Μάρτιο έως Ιούνιο 2025.

7. Την υπό στοιχεία 230/Α2-99/10.01.2025 (ΑΔΑ: 
ΨΦΟΧ6ΣΙ-9ΕΜ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
και α/α 27, ποσού διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(230.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2025 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Διευθύνσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, 
του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 
μέχρι και Ιούνιο 2025.

8. Το υπό στοιχεία Β7-388/24.12.2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Στατιστικής Βορείου Ελλάδος.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025 με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Βορείου Ελλάδος.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για σαράντα έξι (46) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2025 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1572 Τεύχος B’ 206/27.01.2025

*02002062701250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


